Aquisição de equipamentos para ocorrências de salvamento em altura e terrestre, com fito em atender às necessidades operacionais do   1º SGB/ 3º GB/COBM
(Mossoró/RN) do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Norte (CBMRN), conforme  quantitativos, condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 109.419,09 (cento e nove mil quatrocentos e dezenove reais e nove centavos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item.

MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/1/2026, às 10 horas (horário de Brasília/DF), momento em que se encerra a possibilidade de envio de novas propostas.

[...]

cumprimento das obrigações, e à jurisprudência dos Tribunais de Contas, que orienta para que esses critérios sejam claros, justificados e atualizados conforme a realidade de
mercado.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado da contratação é de R$ 109.419,09 (Cento e nove mil, quatrocentos e dezenove reais e nove centavos).

ITEM ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO QUANT. UNID. EMPRESA VALOR
UNIT. (R$)

VALOR DE REFERÊNCIA
MÉDIA DO VALOR UNITÁRIO

(R$)
MÉDIA DOS VALORES

GLOBAIS (R$)

01 Descensor Autoblocante 4 Unidade

A R$ 2.000,00

R$ 2.167,33 R$ 8.669,32B R$ 2.302,00